
 

 

UCHWAŁA NR VII/48/2024 

RADY MIASTA SZCZECINEK 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie określenia zasad wypłacania diet radnym Rady Miasta Szczecinek oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, z późn.zm.) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz.1974) Rada Miasta 

Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Radni Rady Miasta Szczecinek, otrzymują miesięczną, zryczałtowaną dietę z tytułu pełnienia 

obowiązków radnego, ustaloną w wysokości stanowiącej wielokrotność kwoty bazowej, określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe: 

1) Przewodniczący Rady Miasta    -  1,80; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miasta    -  1,67; 

3) Przewodniczący stałych i doraźnych komisji Rady Miasta -  1,56; 

4) Radni niepełniący funkcji w Radzie Miasta   -  1,45. 

§ 2. 1. Zryczałtowana miesięczna dieta za udział w pracach Rady przysługuje tylko z jednego tytułu.  

2. W przypadku zbiegu uprawnienia do diety niższej i wyższej przysługuje wyższa dieta. 

3. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem lub na sesji Rady Miasta 

w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 7, dietę obniża się o 15%. Potrąceń dokonuje się w oparciu o listy 

obecności z posiedzeń komisji i sesji Rady Miasta. 

4. Spóźnienie lub opuszczenie obrad sesji skutkujące tym, że radny nie wziął udziału w głosowaniu 

co najmniej 30% uchwał objętych porządkiem obrad, powoduje obniżenie diety o 10%, z zastrzeżeniem 

ust. 7. 

5. Spóźnienie lub opuszczenie posiedzenia komisji skutkujące tym, że radny opuścił co najmniej 30% 

spraw objętych porządkiem obrad komisji powoduje obniżenie diety o 10%, z zastrzeżeniem ust. 7. 

6. W przypadku niesprawowania funkcji radnego z powodu choroby lub nieobecności trwającej ponad 

jeden miesiąc dieta nie przysługuje. 

7. Obniżenia diety nie stosuje się w przypadku wykonywania przez radnego w terminie wyznaczonym 

na posiedzenie komisji lub sesję Rady Miasta innych czynności wynikających z pełnienia mandatu radnego. 

§ 3. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji Rady Miasta (obsadzenia lub wygaśnięcia mandatu) w innym 

terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diet za ten miesiąc ustalana jest proporcjonalnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 4314



do okresu trwania kadencji. 

§ 4. 1. Radnym Rady Miasta z tytułu wykonywania mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z późn.zm.).   

2. Rozliczenie kosztów podróży radny składa w ciągu 7-dni od dnia zakończenia wyjazdu służbowego. 

3. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady Miasta wyrazi zgodę na przejazd 

w podróży służbowej pojazdem samochodowym, niebędącym własnością Miasta Szczecinek, radnemu 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określony 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała Nr V/30/07 Rady Miasta Szczecinek z dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie wysokości diet 

przysługujących radnym oraz zasad ich wypłacania; 

2) uchwała Nr XIV/125/07 Rady Miasta Szczecinek z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr V/30/07 Rady Miasta Szczecinek z dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie wysokości diet przysługujących 

radnym oraz zasad ich wypłacania; 

3) uchwała Nr XXXIX/420/09 Rady Miasta Szczecinek z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie zmiany 

uchwały Rady Miasta Szczecinek w sprawie wysokości diet przysługujących radnym oraz zasad ich 

wypłacania; 

4) uchwała Nr XXXIX/368/2021 Rady Miasta Szczecinek z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały Rady Miasta Szczecinek w sprawie wysokości diet przysługujących radnym oraz zasad ich 

wypłacania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Grażyna Kuszmar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4314


		2024-09-25T11:17:07+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




